
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 

 
       DETERMINAZIONE 

 
N°010/2016 

Del 06.06.2016 

 
OGGETTO: INTERVENTO PER RICERCA PERDITA E RIPARAZIONE IMPIANTO DI 

CONDIZIONAMENTO CASERMA CARABINIERI. AFFIDAMENTO SERVIZIO DITTA 
ZILIOLI S.N.C. ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. LOTTO CIG. ZDC1A2C005 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
RICORDATO che presso la Caserma dei Carabinieri in Piazzale Epinot è installato un impianto 
di condizionamento CLIVET modello WSAT EE91 MATR. AA2N208B0552; 
 
DATO ATTO CHE è stato riscontrato un blocco di tale impianto dovuto presumibilmente ad una 
perdita e che pertanto è stato necessario intervenire per la riparazione della stessa, al fine di 
rimettere in funzione lo stesso e di evitare ulteriori danni, interpellando la Ditta Zilioli S.n.c. di 
Zilioli Marco & C. s.n.c. con sede in via Molini n°41/B a Lonato del Garda (Bs), ditta 
specializzata nel settore e centro Assistenza Clivet; 

CONSIDERATO che l'importo dell'affidamento non era quantificabile se non ad intervento 
eseguito, in quanto non era possibile individuare la perdita né tantomeno definirne l'entità se 
non a seguito del caricamento e della messa in pressione dell'impianto stesso; 

DATRO ATTP che lo stesso è stato quantificato a consuntivo in € 862,00, prestazioni soggette 
a reverse charge art.17 D.P.R. 633/72, come si evince dalla fattura N°1200 del 31.05.2016 
pervenuta in data 03.06.2016 ed acquisita al protocollo n°102 del 06.06.2016; 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di lavori di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento 
e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 
comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016: 

− art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

 per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;“ 

− art. 32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico 
notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti 
per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura 
dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in 
caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non 
superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.” 

RITENUTO quindi necessario assumere l'impegno di spesa relativo all'intervento in oggetto a 
favore della Ditta Zilioli Marco & C. s.n.c. con sede in via Molini n°41/B a Lonato del Garda 
(Bs); 
 
RICORDATO che con deliberazione n°28 in data 30.05.2015 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl anni 2016 - 2018; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 4141 in data 25.05.2016 il Dott. Valeriano 
Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 



 
DETERMINA 

 
DI ASSUMERE, a seguito dell'intervento di ricerca e riparazione perdita impianto di 
condizionamento Caserma Carabinieri, l'impegno di spesa pari a complessivi €862,00 a favore 
della Zilioli Marco & C. s.n.c. con sede in via Molini n°41/B a Lonato del Garda (Bs) come 
meglio specificato nella tabella seguente: 
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 

RICERCA PERDITA E SISTEMAZIONE IMPIANTO DI 
CLIMATIZZAZIONE CASERMA CARABINIERI 

LOTTI CIG. ZDC1A2C005 

Zilioli Marco & C. s.n.c. con 
sede in via Molini n°41/B a 

Lonato del Garda (Bs) 
C.F. 00280000175 

P.IVA 00548370980 

862,00€ 

TOTALE 862,00€ 

 
Quinzano d’Oglio 06.06.2016       
 
        L'AMMINISTRATORE UNICO 
          F.to Dott. Ravelli Valeriano 


